CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 244/2017

Pintura  de  faixas  de  estacionamento
transversal  na  Rua  Guarani,
compreendendo o trajeto desde o Colégio
La Salle até a Rua Santos Dumont.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a pintura de faixas
de estacionamento transversal  na Rua Guarani,  compreendendo o trajeto desde o
Colégio La Salle até a Rua Santos Dumont.

A referida indicação se dá diante do grande número de pessoas que
frequentam  o  comércio  naquela  localidade  estarem  enfrentando  dificuldades  para
estacionar  seus  veículos,  pois  por  não  ter  as  faixas  sinalizando  o  local  do
estacionamento, muitos colocam o seu veículo ocupando um espaço maior  que o
necessário. Com isso perde-se espaço e, consequentemente, obrigam-se a estacionar
longe, dificultando o acesso às empresas.

Também  há  de  se  considerar  que  no  local  tem  clínicas  médicas
frequentadas  por  pessoas  debilitadas  fisicamente,  muitas  vezes  tendo  que  se
deslocarem  por  uma  longa  distância  até  chegar  aos  referidos  locais  para  ter  o
atendimento devido.

Diante de tal realidade, empresários daquela localidade nos visitaram no
gabinete e, após visita ao local, pôde-se constatar realmente a dificuldade que estão
enfrentando, assim se faz necessário medidas urgentes para sanar o problema.

Dessa  forma,  é  necessário  e  justo  realizar  a  pintura  das  faixas  de
estacionamento,  proporcionando  aos  motoristas  e  clientes  do  comércio  local  uma
maior comodidade e praticidade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0047C6F8B875BFEAD9821103ED2446D3 CODIGO DO DOCUMENTO: 015019
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 244/2017
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio